



چگونه با پدرت آشنا شدم؟!
مارلون فرانسوی

نام شماره ۳



مونازارغ
طنز نویس

و به انگلیسی گفتیم: «من اسماعیل هستم اولی جا موندی»
مارلون بوی عجیبی می دادا بوی گندیگی و رطوبت، سخت راه می رفت و وقتی حرکت می کرد انگار سنگ و آهن روی زمین کشیده می شد تا تعادل نداشت و هیکنش یک جور عجیبی کج و کوله و نافرمان بود و قسمت هایی از بدنش زیادی بیرون زده بود، برایم اینها مشکلی نبود، فوکش یکبار می دادیم بهر روز که با تنفس مصنوعی، یکدستش کنده مشکل این بود که مارلون انگار لال بود و با اعتماد به نفس یکسره بی صدا حرف می زد، این را وقتی مطمئن شدم که مارلون را به خانواده ام در فرودگاه نشان دادم و همه مات و مبهوت نگاهش می کردند که چه می گوید. مارلون هم از این که هیچ کدام مان متوجه زبان بی صدایش نمی شدیم کلافه شده بود. داشتن یک شوهر بی صدا بی صدا نیست اما حوصله سرب است! همه خاصیت یک فرانسوی هم به زبانی بیغلی بیغلی گفتنش است که راه به راه در فامیل حرف بزند و پزیش را بدی. سرت را در دنیایم اما زندگی من به خاطر یک بسته پنبه مالزیایی خراب شد! در خانواده فقط خاله شهین و دخترش پنبه در گوش شان نبود و حالا مارلون داماد خاله شهین است! مارلون واقعا به دنبال یک دختر ایرانی برای ازدواج می گشت تا راحت تر قاچاق آثار باستانی کند اما دلش یک زن کر نمی خواست! در واقع آن شب مارلون لال نبود، ما خانوادگی با آن پنبه های لعنتی کر شده بودیم! اسمیما، دختر شهین هم در عرض یک ربع تنور را چسباند و مارلون دامادشان شد. هر چند اسمیما شانس نیافرود دو روز بعد موقع رفتنشان به فرانسه، مارلون به خاطر جاساز کردن نصف تخت جمشید در خودش بازداشت شد. هنوز هم مارلون و اسمیما و بچه هایشان آثار باستانی در خودشان جا ساز می کنند و می درزند و همه شان از پس ستون در خودشان جا دادند فرم آدمیزاد ندارند و کش آمدند! مارلون هنوز هم من را اسماعیل و گاهی اسمی خاتوم صدا می کند. خاله شهین هم از ثوق شوهر کردن دختر زشتش لکنت گرفت! اولش خوشحال بودیم از وراجی هایش خلاص شدیم اما بعدها مجبور شدیم همان حرفها را با ۱۰ بار تکرار گوش کنیم! ما دائم شاید دوست داشتی پدرت یک نژاد فرانسوی بودا ما فکر کردم باید یک مرد پخته آشنا شوم که جمال را بدیدم...

تا بعد دلنگت مادرت

زندگی باد کتر شریعتی



مهدی پهلوی
آموزگار

بود. گفت شلوار خریدی؟ گفت نه، ۲ جلد تازه از کتابهای شریعتی را خریدم. گفت خاک بر سرت کنم که آدم بشوی نیستی، چقدر می خواهی کتاب شریعتی بخری بدبخت! دیگر پدر خودت و ما را در آورده ای، دست بردار. مگر اسمال کنکور نداری؟ گفت، حالا تو چرا می سرت ارتکان می دهی؟ یعنی نباید کتاب می خریدم؟ گفت نه، برایت متأسفم که هنوز در شریعتی مانده ای. زمانه، زمانه شریعتی نیست. زیاد ادعایت می شود اما از دانش آموزات هم عقب تری. ۲۹ خرداد که نزدیک می شود هنوز هم باید یک جوری بروی در بحثهای شریعتی. شریعتی الان به چه دردی می خورد؟ شریعتی که نادرست نوشته است که، کم، آگاهی - آگاهی که نمی شود گفت - ایدئولوژی، نگفت و تاریخ را تحریف نکرد که؟ هنوز هم تو این چیزها، انچه میدانی؟ بابا چند سال باید بگذرد تا تو کمی اندیشه ات را تازه کنی و دست از تعصب برداری؟ گفتم شریعتی برای من فراتر از این چیزهاست. شریعتی در زمانه خودش اندیشیده و به پرسش های زمانه خودش، از دید خودش، پاسخ گفت. خوب، هر چیز چیزی گفت راهم که نمی توان پذیرفت. اما شریعتی انسان بزرگ، صمیمی و صادقی بود. اثر انسان بزرگ در

بگذارد داستانی برایت بگویم، البته داستان که نه، واقعیست بگویم. روز گاری مسافرم پولی داده بود تا بروم شلوار بخرم. رفتم خیابان، دیدم کتاب ۲ جلدی تازه ای منتشر شده با عنوان «گفت و گوهای تنهایی». بازش کردم و کمی از همان صفحه های نخست آن را خواندم. «سرت شت مرا با فلسفه، حکمت و عرفان عجیب کرده اند. حکمت در من یک علم آکسلی، اندوخته هایی در کنج حافظه، بلکه در ذات من است، صفت من است و چنانکه وزن دارم، غریزه دارم، گرم دارم، یعنی موجودی هستم دارنده این صفات و حالات، موجودی هستم دارنده حکمت، فلسفه، فلسفه در آب و گل من است، در جوهر روح من است، و به گفته یکی از دوستانم که به شوخی می گفت: حتی در قیافه ام، بدنم، رفتارم، سخنم، سکوتم...»

اینجاست که باید تصمیمی انقلابی بگیرم و پول شلوار را در راه کتاب خرج می کنم. کتاب را خریدم. به خانه که رسیدم هوا تاریک شده بود. مادرم زبانتاز را پهن کرده بود در حیاط خانه. تابستان

آرک	اردبیل	ارومیه	اصفهان	اهواز	ایلام	بندرعباس	بوشهر	بیرجند	تبریز	تهران	خرم آباد	زاهدان	سنندج	شهرکرد	قزوین	کرمانشاه	کرمان	گرگان	رشت	ساری	سمنان	شیراز	اصفهان	ایبوشی
۱۲	۹	۱۳	۲۴	۲۸	۳۸	۴۰	۲۸	۲۹	۲۳	۲۲	۱۷	۲۰	۱۳	۸	۱۶	۱۳	۱۸	۲۰	۲۳	۲۴	۲۶	۲۸	۳۱	
۱۲	۹	۱۳	۲۴	۲۸	۳۸	۴۰	۲۸	۲۹	۲۳	۲۲	۱۷	۲۰	۱۳	۸	۱۶	۱۳	۱۸	۲۰	۲۳	۲۴	۲۶	۲۸	۳۱	

... ورزش باد و گرد و خاک در ۶ استان

بر اساس اطلاعات دریافتی از نقشه های پیش یابی، در ۲ روز آینده در ساعات بعد از ظهر و اوایل شب در برخی از نقاط شمال غرب کشور و جنوب استان سیستان و بلوچستان رگبار موقتی، گاهی رعد و برق و وزش باد پیش بینی می شود. این وضعیت به طور خفیف تر در سواحل شمالی رخ خواهد داد.

روز جمعه نیز بارندگی در جنوب شرق و شرق کشور به وقوع می پیوندد. همچنین در ۲ روز آینده در برخی نقاط استان های اصفهان، مرکزی، قم، البرز، تهران و سمنان وزش باد و در پارهای نقاط گرد و خاک پیش بینی می شود. امروز شدت باد در آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اردبیل، جنوب سیستان و بلوچستان است. روز جمعه شرق خلیج فارس موج خواهد بود و تا اواسط هفته آینده برای شرق و جنوب شرق کشور باد و گرد و خاک پیش بینی می شود.

هوای استان تهران امروز صاف در پارهای نقاط همراه با غبار محلی و گاهی باد و گرد و خاک و در بعد از ظهر با افزایش ابر پیش بینی می شود. بیشترین و کمترین دمای هوا ۳۶ و ۲۵ درجه سانتیگراد است. هوای پایتخت جمعه صاف، در پارهای نقاط همراه با غبار محلی و گاهی باد و گرد و خاک و در بعد از ظهر با افزایش ابر پیش بینی می شود. بیشترین و کمترین دمای هوا ۳۶ و ۲۵ درجه سانتیگراد است. هوای پایتخت جمعه صاف، در

توبه

گمراه شده اند متوجه کنم که آنچه از من شنیدند باطل و ساخته شده خود بود. اگر آنها را بر گردانم شاید توبه ام پذیرفته شود. به بیرون خود یک یک مراجعه کرد و آن ها را گوشزد نمود که آن چه من می گفتم باطل بود، اساس و پایه ای نداشت. آن ها نشدند و از راه حرام هم نتوانستند اینک مابلی من راهی به توبه اموزم که به خواسته خود موفق شوی ثروت سرشاری به دست آوری و عده ای هم پیرو و تابع پیدا کنی؟ گفت آری ما بلیم، شیطان گفت از خود کیش و دینی اختراع کن مردم را به مسرت کیش اختراعی دعوت نما. به دستور شیطان رفتار کرد، مردم گردش را گرفته پیروی اش کردند و به آنچه مایل بود از ثروت دنیا رسید. روزی ناگاه متوجه شد خود شده و با خویش گفت چه کار ناشایستی کردم، مردم را گمراه نمودم، خیال نمی کنم توبه ای داشته باشم، مگر اشخاصی که به واسطه من

مردی در زمان های گذشته زندگی می کرد، در جست و جوی بود دنیا را از راه حلال به دست آورد و ثروتی فراهم نماید ولی نتوانست. از راه حرام جدیت کرد باز نتوانست. شیطان برایش مجسم و آشکار شده گفت از راه حلال خواستی ثروتی فراهم کنی نشد و از راه حرام هم نتوانستی اینک مابلی من راهی به توبه اموزم که به خواسته خود موفق شوی ثروت سرشاری به دست آوری و عده ای هم پیرو و تابع پیدا کنی؟ گفت آری ما بلیم، شیطان گفت از خود کیش و دینی اختراع کن مردم را به مسرت کیش اختراعی دعوت نما. به دستور شیطان رفتار کرد، مردم گردش را گرفته پیروی اش کردند و به آنچه مایل بود از ثروت دنیا رسید. روزی ناگاه متوجه شد خود شده و با خویش گفت چه کار ناشایستی کردم، مردم را گمراه نمودم، خیال نمی کنم توبه ای داشته باشم، مگر اشخاصی که به واسطه من



لطفاً راه را باز کنید! این پیام یکی از مهاجران آفریقایی محبوس شده در ساحل مرزی سن لوئیک، به مقامات ایتالیایی و فرانسه است. از اوایل هفته جاری تعداد زیادی از مهاجران آفریقایی که از راه دریای مدیترانه به اروپا رسانده اند، در ساحل شهر مرزی سن لوئیک (بین فرانسه و ایتالیا) گیر افتاده اند و پلیس مرزی ایتالیا و فرانسه اجازه ورود به آن ها را نمی دهد. این مهاجران که در میان شان زنان و کودکان نیز دیده می شوند، فاقد هرگونه وسایل زندگی و رفاهی هستند و با کمک های ارایه شده از صلیب سرخ ایتالیا از قبیل مواد غذایی، پتو و لباس روزگار می گذرانند. با وجود شرایط سخت زندگی، مهاجران آفریقایی اعلام کرده اند حاضر نیستند به کشور خود بازگردند. همچنین در سوی دیگر این ساحل، جمعی از مخالفان ورود مهاجرین آسیایی و آفریقایی به اروپا، در اعتراض به همایشات دولت ایتالیا با پدیده مهاجرت غیر قانونی، تجمعاتی را برپا داشته اند.

- رخداد**
- شکست ناپلئون بناپارت از نیروهای بریتانیا، پروس، روسیه و اتریش، در جریان جنگ واترلو (۱۸۱۵ میلادی)
 - انتشار نظریه تکامل توسط چارلز داروین، دانشمند زیست شناس بریتانیایی (۱۸۵۹ میلادی)
 - صدور بخشنامه سازمان استفاده از کلاه شاپو (تمام لیه) برای کارمندان دولت و مراجعان به سازمان های دولتی در ایران (۱۳۱۴ خورشیدی)
 - خلع پادشاه ملک فاروق، آخرین پادشاه دودمان خدیوی و اعلام جمهوری در مصر (۱۹۵۳ میلادی)
- طلوع**
- چارلز لاورن - زیست شناس فرانسوی، برنده جایزه نوبل فیزیولوژی و پزشکی در سال ۱۹۰۷ - به خاطر مطالعه روی تک یاختگان (۱۸۴۵ میلادی)
 - یورگن هابرماس - فیلسوف آلمانی، از نظریه پردازان اجتماعی معاصر و وارث مکتب فرانکفورت (۱۹۲۹ میلادی)
 - راجر ایبرت - خبرنگار، منتقد فیلم و فیلمنامه نویسنده اهل آمریکا (۱۹۴۲ میلادی)
 - پل مک کارتنی - خواننده و آهنگساز موسیقی راک انگلیسی، عضو گروه بیتلز (۱۹۴۲ میلادی)
- غروب**
- روالد آموندسن - جستجوگر نروژی، کاشف قطب شمال و جنوب (۱۹۲۸ میلادی)
 - ماکسیم گورکی - نویسنده روس، از بنیانگذاران سبک رئالیسم سوسیالیستی (۱۹۳۶ میلادی)
 - پل کارر - شیمی دان سوئیس، برنده جایزه نوبل شیمی سال ۱۹۳۷ برای تحقیق روی کاروتنوئیدها و ویتامین ها (۱۹۷۱ میلادی)
 - گئورگی ژوکوف - فرمانده نظامی و سیاستمدار اتحاد جماهیر شوروی، از مشهورترین فرماندهان جنگ جهانی دوم (۱۹۷۴ میلادی)
 - ژوزه ساراماگو - نویسنده پرتغالی، برنده جایزه نوبل ادبیات، صاحب آثاری چون کوری، وقفه در مرگ (۲۰۱۰ میلادی)
 - فیلمه و جمعی نویسنده و رمان نویس معاصر ایرانی (۱۳۹۲ خورشیدی)